
_______________________________________________________________________________________________ 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 2986  DEL  28 novembre 2025 

 

 
Rif: geom. CERRATO 

 
 

Ripartizione Urbanistica e Territorio 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n.              /2025 

 
       

 

OGGETTO:  Impegno e liquidazione spese su fondo a calcolo € 1.688,50. 

   

 

IL DIRIGENTE 

 

 Viste le fatture relative alle spese sostenute per provvista di beni e servizi in economia, 

di cui al regolamento comunale per l’esecuzione dei procedimenti per l’acquisizione in 

economia di lavori, forniture di beni e prestazioni di servizi in forza della determinazione 

dirigenziale di prenotazione contabile indicata nei prospetti di liquidazione delle spese n. 32, 

33, 34 e 35 del 21.11.2025 facenti parte integrante del presente provvedimento. 

 

Rilevato che: 

 

- il fornitore ha comunicato, ai sensi della Legge n. 136 del 23/08/2010, il c/c bancario 

dedicato alle commesse pubbliche, indicato nell’allegata proposta di liquidazione; 

 

- ai sensi dell’art.9, D.L. 78/09 convertito nella L.102/09, verificati i limiti imposti dal 

programma delle autorizzazioni e dei pagamenti di spese 2025-2027 si dà atto che le 

somme impegnate e liquidate con la presente determinazione riguardano spese correnti e 

che pertanto possono essere autorizzate e pagate nell’ambito degli stanziamenti di bilancio 

assegnati, in quanto non sussistono regole di finanza pubblica (patto di stabilità) che ne 

limitano l’assunzione. 

  

 Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza del 

Dirigente individuato dal provvedimento del Sindaco n. 36 del 01/07/2025, ai sensi dell’art.107 

del Testo Unico 18/08/2000, n.267, degli articoli 4, 16, 17 del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i. e 

dell’art.71 dello Statuto Comunale. 

 

 Vista la deliberazione: 

 

- del Consiglio Comunale n. 93 del 20/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027; 

 



 Città di Alba - Ripartizione Urbanistica e Territorio 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

_______________________________________________________________________________________________ 

- della Giunta Comunale n. 413 del 27/12/2024, con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2025/2027, il quale attribuisce le risorse per la gestione del servizio; 

 

- della Giunta Comunale n. 123 del 29/03/2025, relativa all’approvazione del Piano Integrato 

di Attività e Organizzazione 2025/2027, con particolare riferimento alle disposizioni in 

materia di anticorruzione e trasparenza.  

Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità. 

 

Visto il combinato disposto dall’articolo 183 e 184 del sopraccitato D. Lgs. n. 267/2000, 

del D.Lgs. 118/2011 del DPCM del 28.12.2011. 

  

DETERMINA 

 

1. Di impegnare e liquidare, in termini  di  competenza e di cassa, l’importo  di € 3.185,60 

IVA inclusa, come da allegati prospetti di liquidazione n. n. 32, 33, 34 e 35 del 21.11.2025 

che costituiscono parte integrante alla presente, con imputazione della spesa al 

corrispondente capitolo. 

 

2. Di dare atto che il fornitore, elencato nella proposta di liquidazione della spesa 

suindicata, ha comunicato, ai sensi della Legge n. 136 del 13/08/2010, il c/c bancario 

dedicato alle commesse pubbliche, come indicato nell’allegata proposta di liquidazione. 

 

3. Di dare atto che le somme sono impegnate nei limiti previsti dagli stanziamenti di 

bilancio in termini di cassa, che costituiscono limite per le autorizzazioni di spesa dei 

responsabili dei servizi, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/09 convertito nella Legge n.102/09. 

 

Alba, lì   

                                                                    

       

          IL DIRIGENTE 

  (Arch.Gianluca GIACHETTI)  

 

 

 

 

 

 

Allegati:  Prospetti di liquidazione n. 32, 33, 34 e 35 del 21.11.2025. 

       

 

 

 

RIPARTIZIONE RAGIONERIA, FINANZE, PROGRAMMAZIONE E CED 

 Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 

comma 4°, del D.Lgs. 267/2000. 

 

Alba, lì                     

 

      

   IL DIRIGENTE 

                                                                                             (Dott. Massimo TOPPINO) 

 

 
 

 



 Città di Alba - Ripartizione Urbanistica e Territorio 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 


